
UCHWAŁA NR XXVII/223/2021 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie Gminy Baranów 

Na podstawie art. 5a ust. 2 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Baranów w brzmieniu wskazanym poniżej. 

2. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Baranów przeprowadza się w sprawach, w których ich 
przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla Gminy.  

3. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Baranów przeprowadza się w celu poznania opinii, uwag 
i propozycji mieszkańców w przedmiocie poddanym konsultacjom. 

4. Uchwałę stosuje się w sprawach, dla których tryb konsultacji nie został określony w przepisach 
odrębnych. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się z inicjatywy Wójta Gminy Baranów, Rady Gminy Baranów lub na 
pisemny wniosek: 

1. grupy co najmniej 50 mieszkańców Gminy Baranów, 

2. co najmniej 3 organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Baranów, w liczbie co najmniej 
5 przedstawicieli z każdej organizacji pozarządowej. 

§ 3. Rada Gminy Baranów występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji podejmując uchwałę, która 
powinna wskazywać: 

1. cel i przedmiot konsultacji, 

2. zakres konsultacji poprzez wskazanie terenu objętego konsultacjami lub wskazanie grupy mieszkańców, 

3. proponowany termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

4. formę konsultacji i propozycję miejsca prowadzenia konsultacji, 

5. uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

§ 4. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych składa się do Wójta Gminy Baranów. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, w tym wskazanie osoby albo osób uprawnionych do reprezentowania 
wnioskodawców oraz adres do korespondencji; 

2) cel i przedmiot konsultacji; 

3) wskazanie obszaru Gminy, którego dotyczą konsultacje; 

4) proponowany termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

5) formę konsultacji i propozycję miejsca prowadzenia konsultacji 

6) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji; 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych, oprócz wymagań określonych w ust. 2 powinien 
zawierać: 

1) w sytuacji określonej § 2 ust. 1 listę mieszkańców popierających wniosek, zawierającą imię i nazwisko, 
adres zamieszkania i własnoręczny podpis; 

2) w sytuacji określonej § 2 ust. 2 listę przedstawicieli organizacji pozarządowych popierających wniosek, 
zawierającą imię i nazwisko, adres zamieszkania i własnoręczny podpis; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D0F219-B0E7-4120-8479-8DFA0A448E50. Podpisany Strona 1



4. Każda z ponumerowanych stron listy osób popierających wniosek o przeprowadzenie konsultacji zawiera 
zapis określający przedmiot konsultacji. 

5. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych musi zostać zgłoszony w wersji papierowej. 

6. Kompletny wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych rozpatrywany jest przez Wójta Gminy 
Baranów w terminie 21 dni od dnia jego złożenia. 

7. W przypadku, gdy wniosek jest niekompletny, wzywa się wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku 
wskazując mu odpowiedni termin, nie krótszy niż 7 dni. Wniosek nie uzupełniony w wyznaczonym terminie 
pozostawia się bez rozpatrzenia i zwraca wnioskodawcy.  

8. O przeprowadzeniu lub odmowie przeprowadzenia konsultacji, Wójt Gminy Baranów informuje 
wnioskodawcę, w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia rozpatrzenia wniosku. 

§ 5. 1. Wójt Gminy Baranów zarządza przeprowadzenie konsultacji, zapewniając jednocześnie opiekę 
merytoryczną i organizacyjną nad ich przebiegiem oraz bezstronny sposób ich przeprowadzenia.  

2. Wójt Gminy Baranów może: 

1) powołać zespół konsultacyjny, w skład którego mogą wchodzić pracownicy Urzędu Gminy, pracownicy 
jednostek organizacyjnych Gminy i przedstawiciele organizacji pozarządowych; 

2) zlecić przeprowadzenie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym podmiotom, a w przypadku 
konsultacji wymagających specjalistycznej wiedzy, przeprowadzenie konsultacji może odbyć się 
z udziałem ekspertów w danej dziedzinie. 

3. Zarządzenie Wójta Gminy Baranów w przedmiocie przeprowadzenia konsultacji powinno zawierać: 

1) przedmiot, cel, zasięg i uzasadnienie konsultacji oraz podstawę prawną ich rozpoczęcia jeżeli jest 
wymagana przepisami prawa; 

2) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) formę przeprowadzenia konsultacji; 

4) wskazanie osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji w przypadku powołania zespołu 
konsultacyjnego lub wskazanie nazwy podmiotu, któremu Wójt zlecił przeprowadzenie konsultacji. 

4. Zarządzenie o zamiarze przeprowadzenia konsultacji społecznych publikuje się na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Baranów, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Baranów oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Baranów, w terminie nie krótszym niż 7 dni przed rozpoczęciem konsultacji. 

§ 6. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są osoby będące mieszkańcami Gminy 
Baranów.  

2. Konsultacje społeczne powinny trwać nie krócej niż 14 dni. 

3. W uzasadnionych przypadkach, okres trwania konsultacji, o którym mowa w ust. 2, może zostać 
skrócony, przy czym o przyczynach skrócenia Wójt informuje w zarządzeniu o którym mowa w § 5 ust. 3. 

§ 7. 1. Konsultacje społeczne mogą polegać na wyrażeniu opinii, propozycji lub złożeniu uwag w sprawie 
będącej przedmiotem konsultacji, udzielaniu odpowiedzi na podstawie pytań lub wskazaniu jednego 
z zaproponowanych rozwiązań.  

2. Jeżeli konsultacja polega na wyborze jednego z przedstawionych rozwiązań, uczestnik konsultacji 
powinien mieć możliwość wyboru również opcji: "żadne z powyższych rozwiązań" lub "wstrzymuję się", 
stosownie do przedmiotu konsultacji. 

3. Konsultacje społeczne mogą mieć formę: 

1) ankiet, formularzy skierowanych do mieszkańców i przez nich wypełnianych, z wykorzystaniem metod 
tradycyjnych lub przesyłanych drogą elektroniczną; 

2) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami, z których sporządza się protokół; 

3) zbierania uwag, opinii lub propozycji w punktach konsultacyjnych; 

4) inne niż określone w pkt 1-3 formy konsultacji, wynikające ze specyfiki przedmiotu konsultacji oraz 
zapewniające szeroki dostęp mieszkańców do uczestnictwa w nich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D0F219-B0E7-4120-8479-8DFA0A448E50. Podpisany Strona 2



4. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) otwarty – skierowany do wszystkich zainteresowanych mieszkańców Gminy Baranów; 

2) zamknięty – skierowany do wybranej grupy osób, określonej ze względu na rolę społeczną lub miejsce 
zamieszkania. 

§ 8. 1. Konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców biorących w nich 
udział.  

2. Wynik konsultacji ma charakter opiniodawczy i nie jest wiążący dla organu Gminy Baranów, chyba że 
przepisy szczególne stanowią inaczej. 

§ 9. 1. Powołany przez Wójta Gminy Baranów zespół ds. konsultacji społecznych lub podmiot, któremu 
Wójt zlecił przeprowadzenie konsultacji społecznych, rozpatruje zgłoszone opinie i uwagi, przekazując 
propozycję stanowiska w tej sprawie do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Baranów. 

2. Wyniki konsultacji Wójt podaje do publicznej wiadomości w terminie 21 dni od daty ich zakończenia. 

3. Wyniki konsultacji zawierające zbiorcze zestawienie zgłoszonych opinii i uwag, zamieszcza się na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Baranów, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Baranów oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Baranów. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 11. Traci moc Uchwała nr IV/19/2002 Rady Gminy Baranów z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie gminy Baranów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D0F219-B0E7-4120-8479-8DFA0A448E50. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXVII/223/2021 

RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 14 września 2021 roku 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372) „ W wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być 
przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy.” Art. 5a ust. 2 w/w ustawy mówi, że 
"zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy.” 
Przedstawiona procedura w formie uchwały Rady Gminy Baranów wypełnia ten obowiązek, określając 
zasady i tryb prowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Baranów. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1D0F219-B0E7-4120-8479-8DFA0A448E50. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Uzasadnienie

